
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

Maceio - Quinta-feira
4 de Dezembro de 2025

Ano 113 - Número 2698

. .

ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

*DECRETO Nº 105.756, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no art. 37º, do Decreto nº 662, de 28 
de maio de 2002, alterado por meio do Decreto Estadual nº 93.593, de 18 
de setembro de 2023 RESOLVE reconduzir o sr. RONEY PRESBITÉRO 
DE ARRUDA NASCIMENTO, para exercer a função de Conselheiro 

membro Presidente do Conselho Penitenciário Estadual de Alagoas, como 
representante da Polícia Penal, para cumprir mandato de 4 (quatro) anos 
relativo ao biênio 2025/2029.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 1º de dezembro 
de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*republicado por incorreção.
==============================================

JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY
Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais

Protocolo 1033241

DECRETO Nº 105.764, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025.

CONSTITUI COMISSÃO MISTA ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO NO ÂMBITO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
DO ESTADO DE ALAGOAS - DER/AL E DESIGNA OS SEUS MEMBROS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 107 da Constituição Estadual, 
considerando o disposto no art. 4º do Decreto Estadual nº 15.877, de 23 de setembro de 2011, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 
E:1700.0000008056/2025,
DECRETA:

Art. 1º Fica constituída a Comissão Mista Organizadora do Concurso Público a ser realizado no âmbito do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Alagoas - DER/AL, composta pelos membros relacionados no Anexo Único a este Decreto.
Parágrafo único. A Comissão Mista Organizadora do Concurso Público constituída por este Decreto será presidida pela servidora Sra. Júlia Carolina Barros 
Casado Beltrão, ocupante do cargo de Secretária Especial de Gestão e Patrimônio.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 3 de dezembro de 2025, 209º da Emancipação Política e 137º da República.

FÁBIO JOSÉ BITTENCOURT ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça de Alagoas,

no exercício do cargo de Governador

DECRETO Nº 105.764, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025.

ANEXO ÚNICO

MEMBROS DA COMISSÃO MISTA ORGANIZADORA
DO CONCURSO PÚBLICO - DER/AL

Nº SERVIDOR CPF ORGÃO
01 Monny Mirelle de Carvalho Araújo 033.853.573-06 DER
02 Iracema Ferro Ferraz 027.260.034-27 DER
03 Livia de Oliveira Lage 015.972.945-94 PGE
04 Júlia Carolina Barros Casado Beltrão 990.012.174-44 SEPLAG
05 Leuzi Anne Requião Cavalcanti Albuquerque 640.521.095-20 SEPLAG
06 Filipe Moura Laurindo de Albuquerque 064.748.354-86 SEPLAG
07 Jhoanny Rosyelly Ferreira 101.558.614-76 SEPLAG
08 Jessica Mayara André Antunes 065.793.434-86 SEPLAG
09 Marlene de Vasconcelos Moraes Alves 539.757.584-49 SEPLAG/PERÍCIA MÉDICA

================================================================================================================

JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY
Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais

Protocolo 1033242


